1

DECRETO Nº  285, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor a Comissão de acompanhamento, execução e fiscalização do Contrato nº. 094/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras – BA, e

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, conforme relação abaixo os componentes da Comissão de acompanhamento e fiscalização da Prefeitura de Barreiras/BA,

para avaliação dos resultados do trabalho referente ao Contrato n. 094/2017:

- João Araújo de Sá Teles – Secretário de Infraestrutura, Transporte e Obras.

- Wecslei Duarte de Souza – Engenheiro;

- Maurício Pereira Cavalcante Sampaio – Engenheiro;

- Ednilton de Lima Silva – Topógrafo.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 22 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

ERRATA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 040/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados ERRATA, que no aviso veiculado na edição nº 2601 do dia 14 de novembro de 2017, fls. 11 do Diário Oficial do

Município e edição nº 219 do dia 16 de novembro de 2017, fls. 252 do Diário Oficial da União relativo ao aviso de adjudicação e homologação do

Pregão Presencial nº 040/2017, ONDE SE LÊ: “Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços especializados de iluminação

Natalina, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.” LEIA-SE: Contratação de empresa de engenharia para aquisição e execução

de serviços especializados de iluminação Natalina, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. João Barbosa Souza Sobrinho -

Prefeito Municipal de Barreiras, 23 de novembro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 044/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 044/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de refeições prontas, tipo “marmitex”, em atendimento às diversas Secretarias da Administração Municipal. Sessão de Abertura:

06/12/2017 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar

de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou

através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de

Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 22 de novembro de 2017.

3

4

PORTARIA N° 798 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Exonera Servidor da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Assistente de Setor, NH10, da  Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, o Sr. Jefferson dos

Santos Almeida.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a dia 5 de novembro de 2017.

Gabinete do Prefeito em 23 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

5

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2017

O extrato do Contrato Nº 193/2017, publicado em 20 de novembro de 2017, no Diário Oficial do Município, necessita, por lapso de digitação, da

seguinte correção:

Onde se lê: (...) Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços especializados de iluminação natalina, requisitado pela

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. (...).

Leia-se: (...) Contratação de empresa de engenharia para aquisição e execução de serviços especializados de iluminação Natalina,

requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. (...).

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal